3) Vielleicht iam numerare.

4) Vgl. Joh. Lonicerus in seiner Schrift gegen Alved: *Contra Romanistam fratrem* 1520 Bl. Aiij: (in professione Franciscana) plurimi

sum, bonique praecator, Vt inter praecipuas curas meas iugiter inter orandum Divine clementie piis suspiriis offeram, te integrum, sincere obtestor<sup>1)</sup> in sanctificationem gloriosi nominis sui, Ecclesiaque prefectum te nobis diu incolumem, magnanimum et in verbo christi uictoriosum prestet conservetque miserator dominus, Cuius tu partes strenue nuper exorsus feliciter pergens, spero minime confunderis. Donat orationis gratia complures, quia exaudire dignabitur pro salute Ecclesiae suae sincere sollicitos. Summatim de pluribus tibi pauca scribens, perstringam. Obsecro ne averseris amici candidum animum. Hactenus quid studiorum *Basileae* viguerit, accipe: de literis (?) sub autumno, *Frobenio* absente, familia sua Resolutionem de potestate Pape presserunt. Mox alias *Andreas*<sup>2)</sup> omnia tua opuscula duabus partibus sive ternis pariter disseminavit vt videbis, quae ego dudum legi: praeter defensionem in *Eckium*, quam exorsus legere nondum absolui. Alius *Adam*<sup>3)</sup> germanica tua multa edidit. Ac commentaria in Epistolam ad Galatas. Simulque Erasmicas Paraphrases omnes in Paulum, Excepta ea quae ad Hebraeos. Compendium etiam locupletatum egregie invehens aperciore fronte, In indulgentias, in Curtisanorum uesaniam, in Papae adulatores, in fidei ac gracie detractores. Vt ex professo, rem tuam imo Ecclesiae agere hactenus ei insolito more uideatur. Omnia hec forsitan simul cum his meis literis ex *Franckfordensi* Emporio recipies et gaudebis. Est praeterea mihi Concionator frater *Johannes Luthardus* dextro ingenio et eloquens ac vir bonus Preceptorium tuum amplissimo auditorio recensuit, non sine fructu privatimque non patitur frivole tibi quempiam de-

---

Lutheri sunt amicissimi, inter quos primo loco est *Conr. Pelicanus*, Basiensis Cenobii preses, vir vita et eruditione orbi commendatus etc. Vgl. über ihn auch die Einleitung zu *Pellican*, Conr., Chronikon, herausgegeben von Bernh. Riggensbach, Basel 1877. *Conr. Pellicani* de modo legendi et intelligendi hebraea, herausgegeben von F. Nestle, Tübingen 1877.

1) Cod. ter.

2) Andreas Cratander.

3) sc. Petri Buchdrucker.

trahentem, scripta tua auri instar appreciatur (sic) et legit. Alius frater lector Theologie *Sebastianus Monster Melanchtoni* tuo imo nostro non incognitus Linguarum trium ~~potius~~ et insignis Mathematicae universe professor, Scolasticae quoque Theologie, ab annis aliquot interpres ad fratres, Mire ingeniosus, Ex auditoribus meis hactenus studiosissimus. Is cunctis suis studiis praeposuit laborem uersionis praeceptorii tui in linguam uulgarem, Imprimi curauit, cessit in commodum ingens quidem calcographo, Sed longe animabus proficiet lecturorum. Alius doctissimus Theologie professor dudum *Tubinge* nunc *Friburgi* fratres instituens, *Joannes Ulmensis*, paruulus corpore, ingenio, amplissimo, optimus religiosus et ipse *Melanchtoni* notissimus. Is mire zelat pro tuis scriptis molestat me in dies ne careat aliqua lucubratione tua. Vvlta semper ampliora. Ego omnium studiis faueo, faueo, laudo. Et vt tua semper sine mora nobis transmitti cures, omnium maxime precor obtestor que enixissime. Cardinalis nuper affuit *Sedunensis*<sup>1)</sup> egit apud episcopum nostrum *Basiliensem* alioquin tibi tuisque scriptis devotissimum, ne Augustiniani cuiusdam contra te frascas quisquam prelo ordiretur (?) quamquam nesciam, si quisquam impressorum adduei potuisse. *W. Fabricius Capito* spirat eruditionem tuam, Concionator ad populum. Verum incommodo nostro post festa pascalia *Moguntiam* pro *Basilea* commutaturus. Luctu bonarum literarum. *Bruno Amorbachius* obiit mortem<sup>2)</sup>, *Beatus Rhenanus* abiit *Selestadium*, pauci reliqui nobis sunt et literario (?) profectus (?). Operior in dies si quippiam Curtisani moliantur in te, Papam enim, nisi ab eis provocatum non inique in te moueri, satis mihi persuadeo, qui longe modestius de statu et persona sentit papali, quam Curtisani illi improbi adulatores, A quibus nihil non molestiarum patitur. Diffamiam, Imposturas toto orbe terrarum ei infideles, maxime omnium *Rhome* auribus ut nuper audiui, cum capitulum generale celebraretur, Concionantes mendacia opprobriis horrendis disseminata.